DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0311 – Página 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 1

 SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 – SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019 - SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 - SRP
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 - SRP
RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO 20190317

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2019 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às
08:00 hs (oito horas) do dia  19 de  Dezembro de 2019, na  sede do Setor da
Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro –
Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
Menor Preço, Objetivando  o Registro de Preços para futura Contratação de
empresa para Fornecimento de Materiais de Limpeza e Produtos de
Higienização e material de copa e cozinha para atender a demanda operacional
das secretarias e fundos municipais pertinentes ao Município de Arame/MA.
Conforme especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste
Edital. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no
endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas,
onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante
recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito
através de Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará
disponível no site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo
endereço ou pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 050/2019 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela
Lei Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie,
realizará às 15:00 hs (quinze horas) do dia  19 de  Dezembro de 2019, na
sede do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua
Nova, S/N – Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e
02 e demais documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO,
na forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, Objetivando o Registro de
Preços para Fornecimento de Gêneros Alimentícios, Perecíveis e  Não
Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação Escolar -
PNAE,  junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Arame/MA. Conforme especificações apresentadas no Termo de
Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à
disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no
horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser consultados
gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$
30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de
Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no site:

http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou
pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2019 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às
08:00 hs (oito horas) do dia  20 de  Dezembro de 2019, na  sede do Setor da
Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro –
Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
Menor Preço, Objetivando  o Registro de Preços para futura contratação de
empresa para  fornecimento de medicamentos(assistência farmacêutica básica)
material  hospitalar e laboratorial para atender a demanda operacional do
Hospital Municipal e das Unidades Básicas de Saúde - UBS vinculadas ao Fundo
Municipal de Saúde - FMS do Município de Arame - MA. Conforme
especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de
Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no
site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou
pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2019 - SRP
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro,
Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n°
002/2019-GAB de 02 de Janeiro 2019, torna público que, com base na Lei
Federal n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº
006/2017, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei
Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às
15:00 hs (quinze horas) do dia  20 de  Dezembro de 2019, na  sede do Setor da
Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro –
Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais documentos
exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo
Menor Preço, Objetivando o Registro de Preços para  fornecimento de materiais
de expediente  e materiais didáticos para atender a demanda operacional das
Secretarias e Fundos Municipais do Município de Arame - MA. Conforme
especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este
Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço
supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão
ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da
importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de
Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no
site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou
pelo telefone: (99) 35324554.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA

RESENHA DE EXTRATO DE CONTRATO

Verifique a autenticidade

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
ARAME - MA

SEGUNDA-FEIRA, 09 DE DEZEMBRO DE 2019 ANO II EDIÇÃO N.º 0311 – Página 02
www.arame.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21

Página 2

CONTRATO Nº 20190317
EXTRATO DE CONTRATO Nº 201900317. PARTES: Prefeitura Municipal de
Arame - MA, através da Secretaria Municipal de Cultura e Promoção de Eventos
e a empresa R C AVELINO SINTONIA – ME. OBJETO: Contratação de empresa
especializada em eventos para realização das festividades relacionadas a
Emancipação Política do Município de Arame – MA. Conforme especificações
contidas no processo licitatório modalidade Pregão Presencial Nº PP-046/2019-
SRP e proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal
nº 006/2017 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da Lei nº
8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas regulamentares
pertinentes à espécie. VALOR GLOBAL: R$ 403.170,00 (quatrocentos e três mil,
cento e setenta reais). VIGÊNCIA: 06 de Dezembro de 2019 a 31 de Dezembro
de 2019. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2019 Atividade
0601.133920170.2.029 Apoio ao Desenvolvimento de Atividades Folcloricas,
Culturais e Artísticas, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. Terc
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.23 SIGNATÁRIOS:  Sr. Oday José Lima
Albuquerque – Secretário Municipal de Cultura e Promoção de Eventos, pela
Contratante, a Sr. Raimundo Costa Avelino – Representante da Empresa. DATA
DA ASSINATURA: 06 de Dezembro de 2019. Arame (MA), em 09 de Dezembro
de 2019 Sr. Oday José Lima Albuquerque – Secretário Municipal de Cultura e
Promoção de Eventos.

Verifique a autenticidade

		2019-12-09T12:05:44-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121

		2019-12-09T12:06:04-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121